CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 14157/2017

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Dispõe  sobre  o  tombamento  do  prédio  que  abrigava  o  antigo  Aeroporto
Municipal de Maringá.

Art. 1.º O Chefe do Poder Executivo procederá ao tombamento do prédio localizado
na Avenida Doutor Gastão Vidigal, n. 421, na Zona 08, que abrigava o antigo Aeroporto Municipal de
Maringá.

Parágrafo único. O prédio será mantido na forma prevista pela Lei Complementar n.
904/2011, cabendo ao proprietário zelar por sua conservação.

Art.  2.º  A  medida  prevista  no  artigo  1.º  será  efetivada  após  criteriosa  análise  e
parecer favorável da Comissão Especial prevista no artigo 2.º da Lei Complementar n. 904/2011.

Art. 3.º As despesas  eventualmente decorrentes da execução desta  Lei  correrão à
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 23 de março de 2017.

CARLOS EMAR MARIUCCI
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 29/03/2017, às
14:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

:: SEI / CMM - 0045742 - Projeto de Lei :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 2 30/03/2017 17:50

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0045742 e o código CRC EDD27C5D.

17.0.000002531-3 0045742v2

:: SEI / CMM - 0045742 - Projeto de Lei :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 de 2 30/03/2017 17:50